
تراژدي آفات با ما...



وترین  حشـــره کش تیالام 24/7% اس سی با دو مـاده مـوثره تیامتوکســــام (thiamethoxam) 141 گـرم و لامبـداسـایهالـ

(lambda-cyhalothrin) 106 گرم در لیتر به ترتیب ترکیبی از گروه شـــیمیایی neonicotinoid و Pyrethroid بوده که طبق 

طبقه بندي گروه مقاومت IRAC در ردیف 4A و 3A قرار میگیرد. تیامتوکسام حشره کشی سیسـتمیک با اثر تماسی و گوارشی 

است که با توجه به خاصیت سیستمیک خود اثر بسیار قاطعی بر روي حشرات آفت مکنده خواهد داشت. لامبداسایهالوترین نیز 

خاصیت تماسی، گوارشی وابقایی دارد و طیف وسیعی از حشـرات را کنترل میکند. شرکت پاك سم ایرانیان اولین شرکت داخلی 

تولید کننده فرمولاسیون مایع سوسپانسیونی این ترکیب است. پیش تر مخلوط دو حشره کش فوق تحت عنوان افوریا در دنیا و 

در بازار آفتکش هاي ایران شناخته شده است. 

معرفی:

مکانیزم عمل تیالام کاملا عصبی با دو جایگاه تاثیر است. به عبارتی، تیامتوکسام بر روي گیرنده هاي نیکوتینیک استیل کولین 

سیستم عصبی مرکزي حشرات و لامبداسایهالوترین با اختلال در کانال سدیمی غشاي آکسونی سلولهاي عصبی موثر است. 

نحوه عمل: 

مهمترین مزیت این حشره کش پتانسیل استفاده از آن جهت طیف وسیعی از گیاهان (درختان میوه، گیاهان زراعی و سبزي و جالیز) 

تـمیک بخش هاي مختلف گیاه را محافظت میکند. ترکیب دو  است. تیالام سرعت نفوذ به گیاه بالایی دارد و بصـــورت سیســ

حشره کش خطر بروز مقاومت را به تعویق می اندازد و جهت مدیریت مقاومت حشـره کش ها کارآمد است. همچنین تیالام بر 

روي طیف وسیعی از حشرات آفت نیز موثر واقع میشود و علائم کنترل کنندگی حشرات از همان روز اول سمپاشی قابل مشاهده 

خواهد بود. 

مزایا: 

ترکیب حشره کش فوق در کشورهاي دیگر بر روي تریپس پیاز، تمام آفات حشره اي سویا و سایر حبوبات، تمام آفات حشره اي 

پنبه، حشرات آفت مکنده و لاروهاي برگخوار بر روي انواع کلم، و تمام حشرات آفت بر روي گوجه فرنگی استفاده میشود. 

سایر قابلیت هاي مصرف:

در صورت مسمومیت با توجه به تاثیر گذاري بر روي سیستم عصبی بایسـتی درمان علائم صورت پذیرد و در اسرع وقت به 

مرکز فوریت هاي مسمومیت مراجعه کرد. با توجه به اینکه در ایران هیچ دوره کارنسی مختص جامعه کشاورزي ایران نیست، 

باید جهت ضرورت یک دوره کارنس حداقل یک هفته اي براي تمامی محصـولات مورد استفاده در نظر گرفت. بعنوان مثال 

دوره کارنس گزارش شده بر روي انواع محصولات در سایر کشورها در جدول ذیل ارائه شده است. 

نکات ایمنی و سلامت محصول کشاورزي: 

تیالام براي آبزیان و جانوران خاکزي خطرناك و براي زنبور عسل بسیارخطرناك است. در این باره بایستی از آلوده کردن خاك 

تا حد امکان و نیز آبهاي سطحی و جاري در زمینهاي کشاورزي و غیرکشاورزي و چشمه و برکهها خودداري کرد و در هنگام پرواز 

زنبورهاي گرده افشان از استعمال این حشره کش خودداري نمود. 

ملاحظات زیست محیطی:

تیامتوکسام طبق طبقه بندي بهداشت جهانی داراي سمیت متوسط (LD50: 1563 mg/kg) و لامبداسایهالوترین داراي سمیت بالا 

(LD50: 56 mg/kg) است. بنابر احتیاط، براي انسـان در صورت بلعیدن و قرار گرفتن بر روي چشـم خطرناك است. در صورت 

بلعیده شدن سریعا با مرکز کنترل مسمومیت تماس برقرار شود. در صورت تماس با پوست و چشم محل آلوده با آب و صابون 

شسته شود. در زمان سمپاشی از خوردن و آشامیدن خودداري شده و ظروف خالی در محل دفن زباله دفن شود.

ملاحظات سلامت فردي: 

تیالام به دلیل اینکه خاصیت سیستمیک سریع دارد میتواند پس از جذب توسط برگها بسرعت به سایر قسمتهاي گیاه نیز منتقل شود. 

بارندگی پس از محلولپاشی با این ترکیب اثر آن را کاهش میدهد اما یک روز پس از کاربرد بارندگی مشـــکلی ایجاد نخواهد کرد. 

تیامتوکسام موجود در تیالام بر روي تخم حشرات مکنده تاثیر کمتري دارد و عمدتا بالغ کش است. لامبداسایهالوترین خاصیت ابقایی 

بالایی دارد و به سطح خارجی برگ می چسبد و اثر ضربه اي بر روي حشرات ایجاد میکند. تیالام داراي دو نقطه اثر متفاوت است. 

ملاحظات اختصاصی:

در مکان خشک، دور از تابش مستقیم آفتاب و در دماي 5 تا 30 درجه سانتیگراد نگهداري و با نظر گیاهپزشک مصرف شود. تیالام را 

اـنید و جهت  اـفی به حجم مورد نظر برس پـس با آب اض به جهت سمپاشـی ابتدا خوب تکان دهید و با مقدار کمتري آب رقیق و س

استفاده حتما به حجم آب مصــــرفی (حداکثر 200 تا 300 لیتر در هکتار) توجه بفرمایید. براي تعیین زمان سمپاشی حتما با کارشناسان 

مربوطه مشورت کنید. از سمپاشی گیاهان در مرحله گلدهی اجتناب کنید. این ترکیب براي زنبور عسل خطرناك است.

نکات عمومی:

ماده تیامتوکسام داراي سمیت کم تا متوسط (WHO= III)  و لامبداسایهالوترین داراي سمیت متوسط (WHO= II) است. در 

هنگام کاربرد، از ماسک، دستکش و روپوش مناسب استفاده شود. براي این حشره کش هیچ پادزهر اختصاصی وجود ندارد و 
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